

PISMO PREZESA ZARZĄDU ALUMETAL S.A.

Szanowni Państwo,

W imieniu Zarządu ALUMETAL S.A. mam przyjemność przedstawić Państwu raport Spółki, który jest podsumowaniem naszej działalności w 2017 roku.

Intensywne działania handlowe oraz nowe zdolności produkcyjne w zakładzie na Węgrzech pozwoliły zwiększyć sprzedaż oraz przychody Grupy Alumetal. Wolumen sprzedaży wyniósł 176 tys. ton, czyli wzrósł o 10% w stosunku do roku poprzedniego, a przychody przekroczyły 1.456 mld złotych i były wyższe o 14%. 2017 rok nie był jednak łatwym okresem. W trakcie całego roku mieliśmy do czynienia z dużymi wahaniami cen i w konsekwencji marż rynkowych w krótkich okresach czasu. W ciągu kilku tygodni wspomniana marża potrafiła wzrosnąć o ponad 100 EUR/t, by w okresie następnych kilku tygodni spaść do wcześniejszego poziomu. To nie ułatwiało podejmowania optymalnych decyzji biznesowych w danym czasie. Pomimo tak dużej zmienności Grupa Alumetal wypracowała trzeci co do wysokości w swojej historii wynik finansowy. Zysk EBIDTA osiągnął wartość 97,0 mln złotych, a zysk netto wyniósł 70,7 mln złotych, co oznacza spadek odpowiednio o 16% i 21% w stosunku do 2016 roku. Z pełnym przekonaniem twierdzę, że Grupa Alumetal dobrze poradziła sobie na tak trudnym rynku o czym świadczyć mogą nasze wyniki finansowe na tle konkurencyjnych firm.

Rok 2017 był pierwszym pełnym rokiem funkcjonowania zakładu na Węgrzech. W tym okresie koncentrowaliśmy się na optymalizowaniu wszelkich procesów produkcyjnych i handlowych. Optymalizacja przebiegała bez zakłóceń na pierwszej linii produkcyjnej, natomiast w pierwszym półroczu 2017 roku nie osiągnięto zakładanej efektywności technologicznej na drugiej linii. Konieczne było dokonanie, w ścisłej współpracy z dostawcą urządzeń, inwestycji w dodatkowe wyposażenie tej linii. Dzięki temu, w drugim półroczu 2017 roku uzyskano satysfakcjonującą poprawę wyników w zakresie efektywności technologicznej. We wrześniu 2017 roku uruchomiono systematyczną produkcję na drugiej linii, co pozwoliło na zwiększenie sprzedaży Alumetal Group Hungary Kft. i w konsekwencji całej Grupy. Od IV kwartału 2017 roku cały zakład na Węgrzech konsekwentnie poprawia efektywność produkcji, czego rezultaty będą widoczne w 2018 roku.

W 2017 roku rozpoczęły się prace budowlane związane z rozbudową mocy produkcyjnych w obszarze stopów wstępnych w zakładzie w Gorzycach. Nakładem 63,2 mln złotych istotnie zwiększone zostaną zdolności produkcyjne, a stopy wstępne będą także produkowane w formie drutu. Realizacja inwestycji przebiega zgodnie z założonym harmonogramem, stąd uruchomienie produkcji jest przewidziane w II kwartale 2018 roku.

W związku z powyższym oczywistym celem Grupy Alumetal w 2018 roku jest poprawa wyników finansowych. Cel ten powinien zostać osiągnięty między innymi dzięki zwiększaniu ilości produkcji wtórnych stopów odlewniczych (przede wszystkim w węgierskim zakładzie) i stopów wstępnych oraz optymalizowaniu procesów produkcyjnych i zwiększaniu efektywności. Zarząd podtrzymuje zatem zamiar realizacji celu strategicznego Grupy Alumetal wyznaczonego w 2014 roku jakim jest zwiększenie sprzedaży do poziomu 210 tys. ton w 2018 roku. Biorąc również pod uwagę dobrą kondycję przemysłu motoryzacyjnego, do którego trafia prawie 90% produktów Grupy Alumetal, osiągnięcie wspomnianego wyżej celu wydaje się być realne.

Zarząd zamierza rekomendować wypłatę dywidendy za rok 2017 w wysokości 67% znormalizowanego skonsolidowanego zysku netto, co odpowiada kwocie 2,92 złotych na jedną akcję, czyli poziom analogiczny jak w roku ubiegłym.

Kończąc podsumowanie tego kolejnego owocnego roku dla Grupy Alumetal chciałbym jeszcze złożyć podziękowania. Dziękuję przede wszystkim Pracownikom, bez których zaangażowania nie jest możliwe osiągnięcie zamierzonych celów oraz dotychczasowy i przyszły rozwój Grupy Alumetal. Nasi pracownicy to niezwykle doświadczony i zgrany zespół ludzi, który jest w stanie realizować najbardziej ambitne cele. Wykorzystując swoją wiedzę, kreatywność i determinację nieustannie dąży do poprawy konkurencyjności Grupy, a poprzez to umacnia naszą pozycję na rynku europejskim.

Dziękuję również Akcjonariuszom i Kontrahentom za zaufanie i wsparcie, dzięki którym osiągnęliśmy tak dobre wyniki w wymagającym 2017 roku.

Z poważaniem,



Szymon Adamczyk
Prezes Zarządu